Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis Rudolfus<sup>1</sup>, scultetus, et universitas burgensium de Winterture salutem et noticiam subscriptorum.

Quoniam ea, que fiunt cottidie, a memoria hominum de facili dilabuntur, antiquorum prioritas hoc invenit, ut facta, que ab hominibus geruntur utiliter, ne a noticia excidant futurorum, litteris commendentur.

Notum sit igitur omnibus tam presentibus quam futuris, quod nos de communi consilio et consensu agrum, situm iuxta pontem lapideum fluvii, qui vocatur Tozze, ad nos titulo proprietatis pertinentem, vendidimus .. priorisse et sororibus monasterii sancte Marie in Tozzebrugge<sup>2</sup> pro quadam summa pecunie perpetuo possidendum libere et absque omni onere censuali. Predictam siquidem venditionem stabilire volentes et omnimodis confirmare, predictum contractum in presentia illustris domini nostri Hartmanni comitis senioris de Kyburgh sumus publice protestati, qui iamdictis sororibus eundem<sup>a</sup> agrum manu sua pleno iure tradidit possidendum.

Acta sunt hec in civitate Winterture, anno domini m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> liii<sup>o</sup>, feria secunda in ebdomada pasche.

Testes autem, qui huic contractui interfuerunt, sunt hii: Rudolfus, scultetus, Volmarus dictus Gluro, E, frater quondam sculteti, Ber dictus Zwiherre, C Gulzi, H Goltweber, H Rösti, Wernherus, filius Wezilonis.

5 Ut autem hec vendicio non possit in posterum ab aliquo cavillari, predicits sororibus presentem cartulam sigillo domini nostri Hartmanni comitis de Kyburg et nostre communitatis dedimus consignatam.

**Original:** StAZH C II 13, Nr. 29.1; Pergament, 16.5 × 10.5 cm (Plica: 1.0 cm); 2 Siegel: 1. Graf Hartmann von Kyburg, Wachs, rund, angehängt an Pergamentstreifen, abgeschliffen; 2. Gemeinde Winterthur, Wachs, schildförmig, angehängt an Pergamentstreifen, abgeschliffen.

10 **Übersetzung:** (15. Jh.) StAZH C II 13, Nr. 29.2; Pergament, 16.5 × 7.5 cm.

**Edition:** UBZH, Bd. 2, Nr. 859.

<sup>a</sup> Korrigiert aus: eundem.

<sup>1</sup> Vgl. das Verzeichnis der Schultheissen bei Ziegler 1919, S. 84.

15 <sup>2</sup> Das 1233 gegründete Frauenkloster Töss lag an der Tössbrücke nahe der Stadt Winterthur, vgl. Eugster 2015, S. 34-35; HS IV, Bd. 5, S. 902.